



# Riksrevisjonen

FOLKEHELSEINSTITUTTET

Org. Nr.: 983744516

## Riksrevisjonens beretning

### **Konklusjon om at revisor ikke kan uttale seg om regnskapet**

Riksrevisjonen er valgt til å revidere årsregnskapsoppstillingene for Folkehelseinstituttet for regnskapsåret 1. januar - 31. desember 2022. Årsregnskapsoppstillingene består av oppstilling av bevilgnings- og artskontorrapportering, virksomhetsregnskap og noter, herunder sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Oppstilling av bevilgnings- og artskontorrapporteringen viser at 4 747 180 857 kroner er rapportert netto til bevilgningsregnskapet

På grunn av betydningen av forholdene som er omtalt under «*Grunnlaget for konklusjonen om at revisor ikke kan uttale seg om regnskapet*», har vi ikke vært i stand til å innhente tilstrekkelig og hensiktsmessig revisjonsbevis som grunnlag for en konklusjon. Vi kan følgelig ikke uttale oss om regnskapet

### **Grunnlag for konklusjonen om at revisor ikke kan uttale seg om regnskapet**

Vi har gjennom vår revisjon identifisert betydelige svakheter og mangler i virksomhetens rutiner for intern kontroll og løpende oppfølging av avvik knyttet til håndtering og bokføring av bidragsprosjekter. Videre har vi identifisert betydelige svakheter i internkontrollrutiner knyttet til dokumentasjon og prisfastsetting av varelager. Virksomheten har også en vesentlig fordring og gjeldspost i balansen som det ikke har vært mulighet til å innhente tilstrekkelig og hensiktsmessig revisjonsbevis for. På grunn av disse forholdene har vi ikke vært i stand til å fastslå hvorvidt årsregnskapet gir et dekkende bilde i samsvar med regelverket for økonomistyring i staten og de statlige regnskapsstandardene (SRS).

### **Øvrig informasjon i årsrapporten**

Ledelsen er ansvarlig for informasjonen i årsrapporten. Øvrig informasjon består av ledelseskommentarer (i del VI) og annen øvrig informasjon (del I–V) i årsrapporten. Riksrevisjonens konklusjon ovenfor om årsregnskapsoppstillingene dekker ikke informasjonen i øvrig informasjon.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese og avgi en uttalelse om øvrige informasjonen i årsrapporten. På grunn av betydningen av forholdet som er omtalt i avsnittet «*Grunnlaget for konklusjonen om at vi ikke kan uttale seg om årsregnskapet*», har vi ikke vært i stand til å danne oss en mening om øvrige informasjonen i årsrapporten. Vi kan følgelig ikke uttale oss om øvrige informasjonen i årsrapporten.

### **Ledelsens og det overordnede departementets ansvar for årsregnskapsoppstillingene**

Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapsoppstillingene som gir et dekkende bilde i samsvar med regelverket for økonomistyring i staten og de statlige regnskapsstandardene (SRS). Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide

årsregnskapsoppstillingene som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Det overordnede departementet har det overordnede ansvaret for at virksomheten rapporterer relevant og pålitelig resultat- og regnskapsinformasjon og har forsvarlig intern kontroll.

### **Riksrevisjonens oppgaver og plikter**

Vår oppgave er å utføre en revisjon av årsregnskapsoppstillingene i samsvar med internasjonale revisjonsstandarder (ISSAI-ene) og å avgi en revisjonsberetning som gir uttrykk for Riksrevisjonens konklusjon. På grunn av forholdene som er omtalt i avsnittet «*Grunnlag for konklusjonen om at revisor ikke kan uttale seg om regnskapet*» i vår beretning, har vi imidlertid ikke vært i stand til å innhente tilstrekkelig og hensiktsmessig revisjonsbevis som grunnlag for en konklusjon om dette regnskapet.

Vi er uavhengige av virksomheten i samsvar med kravene i lov og instruks om Riksrevisjonen og ISSAI 130 Code of Ethics utstedt av International Organisation of Supreme Audit Institutions (INTOSAI's etikkregler), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene

### **Uttalelse om øvrige forhold**

#### ***Konklusjon om etterlevelse av administrative regelverk for økonomistyring***

Vi uttaler oss om hvorvidt vi er kjent med forhold som tilsier at virksomheten har disponert bevilgningene på en måte som i vesentlig grad strider mot administrative regelverk med betydning for økonomistyring i staten. Uttalelsen gis med moderat sikkerhet.

Vi har avdekket brudd på reglement for økonomistyring i staten § 14 om internkontroll og bestemmelser om økonomistyring i staten punkt 2.4 om internkontroll. På grunn av forholdene som er omtalt under «*Grunnlaget for konklusjonen om at revisor ikke kan uttale seg om regnskapet*», kan vi heller ikke uttale oss om øvrige forhold knyttet til etterlevelse av administrativt regelverk for økonomistyring i staten.

14.08.2023

Etter fullmakt

Ola Hollum  
avdelingsdirektør

Kristine Nagell Høiseth  
seniorrådgiver

*Beretningen er godkjent og ekspedert digitalt.*